

Protokół Nr 8/2020
XXIX posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
XXXIV posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych
w dniu 22 lipca 2020 roku

Posiedzenie wspólne Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych odbyło się w dniu 22 lipca 2020 r. w hali sportowej Zespołu Szkół w Sokółce, przy ul. A. Mickiewicza 11. Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 10.50 .

W posiedzeniu brało udział 7 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz 6 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu Komisji brali również udział zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Pan Krzysztof Pawłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek obrad i poinformował członków Komisji o pomyłce w zawiadomieniu o zwołaniu komisji. Zauważył, że punkt dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034 winna brzmieć „w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2033” W związku z powyższym zwrócił się z pytaniem, czy ktoś wnosi zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia złożył wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Ponadto prosił o wyjaśnienie błędu jaki się „wkradł” we wszystkich zawiadomieniach komisji, a o których mówił Przewodniczący Krzysztof Pawłowski.

Pan Daniel Supronik- Dyrektor Wydziału Finansowego złożył wniosek o zmianę tytułu punkt 2f i rozpatrzenie jako prawidłowego czyli ”Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2033”. Dodał, że projekt uchwały wynika ze skrócenia spłaty zobowiązań z tytułu emisji obligacji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnego Jarosława Sylwestra Hołownia o zmianę porządku obrad w zakresie rozszerzenia porządku obrad o punkt „przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji”.

W głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji. 4 było „za”, 9 było „przeciw”.

Wniosek Radnego Jarosława Sylwestra Hołownia odrzucono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie w sprawie poprawy błędu z zawiadomienia o posiedzeniu Komisji czyli poprawieniu tytułu projektu uchwały i nadanie mu brzmienia w sprawie „uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2033”.

W głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji. 13 było „za”.

Wniosek został przyjęty.

W związku powyższym porządek obrad był następujący:

1. Przedstawienie porządku obrad.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) skargi na Starostę Sokólskiego;

b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019;

c) oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019;

d) Akt Założycielski Branżowej Szkoły II Stopnia w Sokółce (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu);

e) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;

f) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2033;

g) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020;

4. Sprawy różne.

Ad. 2a

Projekt uchwały w sprawie skargi na Starostę Sokólskiego przedstawiła Pani Katarzyna Nowak-Sekretarz Powiatu, która poinformowała, iż projekt uchwały w sprawie skargi przygotowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Dodała, że skarga dotyczy pobierania opłat i traktowania pacjenta przez Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Po rozpatrzeniu skargi na posiedzeniu komisja zdecydowała, że jest ona bezzasadna. Pani Sekretarz poinformowała, iż szczegółową analizę tej sytuacji zawiera uzasadnienie do uchwały. Poinformowała że szczegóły skargi przedstawi Pani Anna Marta Aniśkiewicz - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych .

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pan Krzysztof Pawłowski otworzył dyskusje w tej sprawie.

Radny Krzysztof Krasiński zwrócił się z następującymi pytaniami „w których fragment uzasadnienia decyzja Komisji Skarg Wniosków i Petycji jest jednoznaczna i wynika z niej „że jest bezzasadna.” Zauważył, że uzasadnienie jest oparte na wyjaśnieniach Pani Dyrektor, natomiast nie ma wyjaśnień skarżącego. „Na jakich zasadach były naliczane opłaty za pobyt w Zakładzie Opiekuńczo Lecznicznym w Dąbrowie Białostockiej, i czy było to sprawdzone przez Komisje Skarg Petycji i Wniosków?” „W jaki sposób Dyrekcja Zakładu Opiekuńczo Lecznicznego dowiedziała się, że pacjent otrzymuje określone dodatki finansowe?” „Czy właściwe było odbieranie i dostarczanie korespondencji przez Panią Dyrektor ZOL w Dąbrowie Białostockiej?” „W jaki sposób „pozbyto się” poszkodowanego człowieka który jest chory i nie jest w stanie sam funkcjonować. Pan Radny Krzysztof Krasiński wyraził swoje niezadowolenie w związku z przygotowanym projektem uchwały przez Komisję Skarg i Wniosków i Petycji w sprawie skargi na Starostę Sokólskiego.

Na podstawie pytań zadanych przez Pana Radnego Krzysztofa Krasińskiego głos zabrała Pani Anna Marta Aniśkiewicz- Dyrektor Wydziału Społecznego, która poinformowała iż skarga dotyczyła głównie bezczynności Starosty Sokólskiego oraz nie załatwienia pism, które składali pełnomocnicy skarżącego. Skarga wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Sokółce w dniu 27 kwietnia 2020 r. Obowiązujący wówczas zapis o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. stanowiła że „ w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19 bieg przewidzianych przepisami prawa administracyjnego terminów. Starosta Sokólski Zarządzeniem z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ustalenia procedury obsługi interesantów w Starostwie Powiatowym w Sokółce zobligował pracowników Starostwa Powiatowego w Sokółce do przenoszenia wpływającej korespondencji papierowej na 24 h, do oddzielnego pomieszczenia. Skarga Pana Skarżącego wpłynęła do odpowiedniej komórki w dniu 19 maja 2020 r. Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy skargi, w dniu 25 maja 2020r. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej przesłała obszernie wyjaśnienia oraz przedstawiła informacje dotyczącą zasad ustalania wysokości opłat za pobyt pacjenta w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym. Zgodnie z otrzymanym z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zawiadomieniem z którego wynikało, że Pan Skarżony dostał świadczenie emerytalne, Zakład Ubezpieczeń Społecznych przekazywał na konto SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej 65% wysokości przyznanego świadczenia. W związku z faktem, że Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie przekazywał informacji o wysokości podziału emerytury, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej ustalał wysokość opłat na podstawie wpłat przekazywanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Każdorazowa zmiana wysokości dochodu pacjenta powinna skutkować

ponownym ustalenie wysokości opłat z tytułu wyżywienia i zakwaterowania w zakładzie opiekuńczo-leczniczym.

Pan Radny Krzysztof Krasiński podał, że w swojej wypowiedzi oparł się o pismo, w którym zauważył wiele błędów i nie jasności, które nie zostały uwzględnione. A mianowicie, ma duże obawy względem traktowania pacjenta przez Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Dąbrowie Białostockiej, zwrócił się z pytaniem czy pacjentowi doliczono dopłatę w związku ze świadczeniem uzupełniającym, które należy się osobom niesamodzielnym. Podkreślił, że pomimo jego stanu zdrowia został wysłany do noclegowni.

Pani Anna Marta Aniśkiewicz - Dyrektor Wydziału Społecznego odpowiadając Panu Radnemu Krzysztofowi Krasińskiemu poinformowała, iż Pan skarżący mimo postępu choroby był na tyle sprawny, że w comiesięcznej ocenie dokonywanej przez pielęgniarkę i lekarza prowadzącego w dniu 31.III.2020 roku otrzymał 45 punktów w skali Barthel. Zgodnie z Zarządzeniem Prezesa NFZ w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej fundusz zaprzestaje finansowania pacjenta na koniec kolejnego miesiąca kalendarzowego gdy punktacja jest wyższa niż 40 punktów i pacjent musi opuścić Zakład. Tak też się stało w przypadku Pana skarżącego, który został wypisany 30.IV.2020 roku. O wypisie, pacjent został poinformowany ponad dwa tygodnie wcześniej, dodatkowo sms-em zawiadomił rodzinę. Zarówno brat jak i siostra odmówili mu pomocy. Zakład Opiekuńczo Leczniczy jest Zakładem Opieki Zdrowotnej, który zapewnia wzmoczoną pielęgnację, kontynuację leczenia pod stałym nadzorem lekarza, rehabilitację, leczenie dietetyczne i w przeciwieństwie do Domów Pomocy Społecznej nie gwarantuje stałego nieograniczonego w czasie pobytu. Zatem za wiedzą i zgodą pacjenta i jego rodziny uzgodniono miejsce w ośrodku pomocy społecznej. Ponownie, w przeddzień wypisu poinformowano brata, który odmówił przyjazdu do Dąbrowy. W związku z tym pacjenta odwieziono do ośrodka „Ku Dobrej nadziei” w Białymstoku.

Pan Radny Krzysztof Krasiński zwrócił się z pytaniem „Czy świadczenie uzupełniające zostało cofnięte?”

Pani Anna Marta Aniśkiewicz - Dyrektor Wydziału Społecznego podała, że nie ma takiej informacji.

Pan Radny Jarosław Sylwester Hołownia zauważył, że ma wątpliwości co do wypowiedzi Pani Anny Marty Aniśkiewicz Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych, w sprawie skargi na Starostę Sokólskiego. Dodał, że w jego ocenie jest przygotowana wybiórczo i nie oddaje odpowiedzi na wszystkie zadawane pytania.

Pan Radny Jarosław Sylwester Hołownia zwrócił się z pytaniem do Pana Radnego Wiesława Hańczaruka - Przewodniczącego Komisji Skarg Petycji i Wniosków „czy skarżący został zaproszony na komisję?”

Pan Radny Wiesław Hańczaruk Przewodniczący Komisji Skarg Petycji i Wniosków odpowiedział ,iż skarżący dostał zaproszenie na komisję, ale się na nią nie stawił.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 4 było „za” 1 był „przeciw” 2 „wstrzymało się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 3 było „za” 1 był „przeciw” 2 „wstrzymało się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2b

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019 przedstawił Pan Jerzy Kułakowski-Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Poinformował, że bilans sporządzony na dzień 31.12.2019 r zamknął się sumą w kwocie: 40 680 789,89 zł, które były wyższe od przychodów z 2018 r. Koszty Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce w 2019 r. wyniosły ogółem 43 347 160,65 zł. Rok 2019 zakończył się ujemnym wynikiem finansowym w wysokości 2 678 179,76 zł. Zobowiązania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce w 2019 r. wyniosły 13 463 563,56 zł. Największym projektem inwestycyjnym w 2019 roku była rozbudowa bloku operacyjnego. Działanie to zostało wykonane w 38%. Pan Jerzy Kułakowski dodał, że osobiście ma nadzieję, że w roku 2020 to zadanie zostanie zakończone. Dodał, że zrealizowane zostały w stu procentach projekty takie jak: wykonanie instalacji fotowoltaicznej, zgodnie z projektem „Odnawialne źródła energii w SP ZOZ w Sokółce” oraz zakup sprzętu medycznego w ramach projektu pn.:”Podniesienie jakości opieki nad matką i dzieckiem na Oddziale Ginekologiczno- Położniczym i Oddziale Noworodkowym w SP ZOZ w Sokółce”. W roku 2019 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce osiągnął ujemny wynik finansowy, co oznacza, że koszty zakładu przewyższyły przychody. Według oceny wskaźnikowej sytuacja ekonomiczno-finansowa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce jest trudna i wymaga przeprowadzenia restrukturyzacji. Wyniki oceny uzyskanych z analizy wskaźnikowej ukazują pogarszanie się rentowności szpitala. Jednym z najważniejszych mierników rezultatów zakładu jest rentowność, czyli fakt osiągania przychodów przewyższających koszty ich uzyskania. Koszty działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce przewyższyły uzyskane przychody w 2019 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski otworzył dyskusje w tej sprawie:

Pan Radny Stanisław Kozłowski zauważył, iż od 2 lat sytuacja finansowa sokólskiego szpitala się pogarsza. Wspomniał, że zadłużenie jakie było na koniec roku 2018, Powiat Sokólski uregulował. Pan Radny zwrócił się z zapytaniem jaki jest plan, aby uniknąć tak dużych strat dla Powiatu Sokólskiego.

Pan Jerzy Kułakowski – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce poinformował, że inwestycje są realizowane, zakupuje się nowe sprzęty, które są mniej awaryjne, dzięki czemu świadczeń wykonywanych jest więcej. Niestety początek roku 2020, przez pandemię zatrzymał wszystkie projekty. Szpital nie posiada oddziału zakaźnego, przez co nie dostał dofinansowania za walkę z Covid-19. Przez pandemię udzielane świadczenia przez Szpital w Sokółce znacznie spadły. Szpital w związku z Covid - 19 ponosi duże koszty ochrony pracowników. Pan Jerzy Kułakowski Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce, wspomniał też o podwyżce dla lekarzy od lipca tego roku, oraz zauważył, że należy się przygotować na drugą falę zachorowania na Covid - 19 w okresie jesienno- zimowym.

Pan Radny Jarosław Sylwester Hołownia zadał pytanie Panu Jerzemu Kułakowskiemu – Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce ”czy przygotowany system naprawczy działa i co może o nim więcej powiedzieć?”

Pan Jerzy Kułakowski – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce odpowiedział, iż od marca tego roku szpital z powodu pandemii nie funkcjonuje na normalnych zasadach. Największe inwestycje musiały zostać przesunięte, a prace nad nimi zostały wstrzymane. Firmy przewozowe odmawiały przywiezienia towarów pod szpital. Dyrektor wspomniał o podwyższeniu minimalnego wynagrodzenia dla lekarzy, które zostały ogólnie nałożone przez NFZ, gdzie szpital będzie miał problem z wypłacaniem, z powodu braku środków finansowych.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019;

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2c

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019 przedstawił Pan Jerzy Kułakowski- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Podał, że ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019 została stworzona na podstawie raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej, przedłożonego przez Dyrektora SP ZOZ w Sokółce. Raport został przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za rok 2019 i zawiera: analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2019 r., prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń, informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację zakładu. Przyjęto cztery wskaźniki ekonomiczno – finansowe niezbędne do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno – finansowej w SP ZOZ w Sokółce, tj. wskaźniki zyskowności, zyskowności netto, zyskowności działalności operacyjnej, zyskowności aktywów, wskaźniki płynności: bieżącej płynności, szybkiej płynności, wskaźniki efektywności: rotacji należności, rotacji zobowiązań, wskaźniki zadłużenia: zadłużenia aktywów, wypłacalności. SP ZOZ w Sokółce w 2019 r. uzyskał przychody w kwocie: 40 680 789,89 zł, które były wyższe od przychodów z 2018 r. o 10,61%. Przychody z usług medycznych stanowią 97,38% przychodów ze sprzedaży ogółem. Koszty SP ZOZ w Sokółce w 2019 r. wynosiły ogółem: 43 347 160,65 zł. i były wyższe od kosztów z 2018 r. o 12,64%. Koszty wynagrodzeń, usług obcych oraz zużycia materiałów i energii stanowią około 96% wszystkich kosztów operacyjnych. Koszty wynagrodzeń stanowią 51% kosztów całkowitych szpitala. Koszty wynagrodzeń w porównaniu do poprzedniego okresu wzrosły o ok. 15%. Wpływ na to miały dodatki pielęgniarskie wynikające ze zmian przepisów prawa, koszty wynagrodzeń personelu lekarskiego (wzrost wynagrodzenia zasadniczego z kwoty 3 750,00 zł do 6 750,00 zł) oraz wzrost wynagrodzeń ratowników medycznych. SP ZOZ w Sokółce 2019 rok zakończył ujemnym wynikiem finansowym w wysokości: 2 678 179,76 zł. Zobowiązania SP ZOZ w Sokółce w 2019 r. wynosiły 13 463 563,56 zł, które w porównaniu do 2018 r. wzrosły o 40,44%. Zobowiązania długoterminowe zwiększyły się z powodu zaciągnięcia pożyczki w Siemens Finance Sp. z o.o. Wzrost zobowiązań krótkoterminowych spowodowany był wzrostem zobowiązań z tytułu wynagrodzeń, zakwalifikowania części kredytu do spłaty w najbliższym roku, z tytułu bieżących płatności z tytułu dostaw i usług oraz rozpoczęcia realizacji projektu przebudowy bloku operacyjnego. Wskaźniki zyskowności określają zdolność zakładu do generowania zysków, a zatem ekonomiczną efektywność działalności. Dodatkowo wartości wskaźników informują o racjonalnym

gospodarowaniu, gdzie przychody przewyższają koszty. SP ZOZ w Sokółce osiągnął ujemny wynik finansowy, co oznacza, że koszty zakładu przewyższyły przychody. 3)Wskaźnik zyskowności aktywów (%) informuje o wielkości zysku lub straty przypadającej na jednostkę wartości zaangażowanych aktywów, czyli wyznacza on ogólną zdolność aktywów podmiotu do generowania zysku. Wskaźnik zyskowności aktywów SP ZOZ w Sokółce wyniósł -12,21%, co oznacza, że uzyskał ocenę 0 pkt na 5 pkt możliwych do uzyskania w tym zakresie. Ujemna wartość tego wskaźnika informuje o generowaniu straty przez zakład i nieefektywnym zarządzaniu aktywami. Według oceny wskaźnikowej sytuacja ekonomiczno-finansowa w SP ZOZ w Sokółce jest trudna i wymaga przeprowadzenia restrukturyzacji. Wyniki oceny uzyskanych z analizy wskaźnikowej ukazują pogarszanie się rentowności szpitala. Jednym z najważniejszych mierników rezultatów zakładu jest rentowność, czyli fakt osiągnięcia przychodów przewyższających koszty ich uzyskania. Koszty działalności SP ZOZ w Sokółce przewyższyły uzyskane przychody w 2019 r. Prognoza finansowa na lata 2020-2022 zakłada ujemny wynik finansowy spowodowany zmianą struktury finansowania przez NFZ procedur wykonywanych w ramach umowy ryczałtowej. Prognoza uwzględnia dane historyczne przy założeniu utrzymania obecnie prowadzonej działalności oraz aktualne dostępne dane mogące mieć wpływ na przyszłą sytuację finansową. W okresie objętym analizą najistotniejszy wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową SP ZOZ w Sokółce będzie miała bieżąca sytuacja w kraju i na świecie spowodowana ogłoszeniem pandemii wirusa COVID-19 oraz działania restrukturyzacyjne i bieżące prowadzone na podstawie Planu naprawczego. Zgodnie z analizą trendów w przychodach i kosztach w latach ubiegłych w kolejnym okresie prognozowane jest osiągnięcie straty netto na poziomie zbliżonym do tej w 2019 r. Na podstawie osiągniętych wskaźników i oceny zyskowności, płynności, efektywności i zadłużenia zakład planuje utrzymanie działalności na poziomie wartości zakładanych w 2019 r. Prognoza zobowiązań krótkoterminowych i długoterminowych zakłada wzrost w zobowiązaniach bieżących, krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług, podatków.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2019.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2d

Pani Anna Marta Aniśkiewicz- Dyrektor Wydziału Społecznego przedstawiła projekt uchwały Akt Założycielski Branżowej Szkoły II Stopnia w Sokółce. Poinformowała, że utworzenie 2- letniej branżowej szkoły II stopnia i włączenie jej do struktur Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, umożliwią absolwentom branżowej szkoły I stopnia kontynuację kształcenia w systemie szkolnym. Oznacza to, że po ukończeniu branżowej szkoły II stopnia możliwe będzie uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w nauczonym zawodzie na poziomie technika oraz uzyskania świadectwa dojrzałości, dzięki czemu uczniowie będą mogli kontynuować naukę na studiach wyższych. Utworzenie Branżowej szkoły II Stopnia w Sokółce umożliwi absolwentom branżowej szkoły I stopnia przygotowanie się do egzaminu maturalnego bez przerwy w nauce.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Akt Założycielski Branżowej Szkoły II Stopnia w Sokółce.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Akt Założycielski Branżowej Szkoły II Stopnia w Sokółce.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Radny Krzysztof Krasieński po głosowaniu zwrócił uwagę na cele i zadania szkoły, a mianowicie na kolejność zadań jakie zostały zapisane w statucie szkoły.

Ad. 2e

Pan Daniel Supronik - Dyrektor Wydziału Finansowego, przedstawił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Podał, że niniejsza uchwała Rady Powiatu Sokólskiego stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane

przez jednostkę samorządu terytorialnego. Jednostka samorządowa otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja obligacji ma na celu pozyskanie środków na pokrycie deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych w 2020 roku. Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Powiatu bardziej korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu bądź spłat kapitału, które zapewniają bezpieczeństwo z zakresie płynności finansowej budżetu. Niniejsza uchwała Rady Powiatu w sprawie emisji obligacji określa warunki emisji. Uchwała określa m. in. wielkość emisji, podział na serie, długość życia poszczególnych obligacji, sposób emisji. Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego funkcjonowania i rozwoju Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2f

Pan Daniel Supronik – Dyrektor Wydziału Finansowego przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033. Poinformował, że w związku ze skróceniem okresu objętego Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu Sokólskiego, uchwała się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Sokólskiego na lata 2020 - 2033. Poprzednia uchwała traci moc. W projekcie uchwały skrócono okres spłaty zobowiązań z tytułu emisji obligacji do roku 2033. W poprzedniej uchwale był to zapis mówiący o roku 2034. Ponadto zwiększono kwotę emisji w roku 2020 do wysokości 7 mln zł, w poprzedniej uchwale była to kwota 6 225 000 zł. Wprowadzono 2 nowe przedsięwzięcia realizowane w latach 2020-2021, pn. „Rozwijamy się, zwiększając wykorzystanie narzędzi TIK” oraz „Nowe kompetencje – lepsze jutro” – finansowane ze środków UE. Dostosowano plan dochodów i wydatków do zmienionej uchwały budżetowej.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2033.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2033.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2g

Pan Daniel Supronik- Dyrektor Wydziału Finansowego przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020. Podał, że zmiany z budżecie Powiatu Sokólskiego za rok 2020 przedstawia się następująco: W dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – zmniejszenia o kwotę 24 380,00 zł dokonano w związku ze zmniejszeniem po przetargu wartości zadania pn. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej nr 1292 B Wierzchlesie - Słójka”. Zwiększenia o kwotę 368 000,00 zł (kwota 230 728,00 zł pochodzi z przeniesienia) dokonuje się w związku z utworzeniem w Powiatowym Zarządzie Dróg w Sokółce obwody Nr 4 Remontowo – Utrzymaniowego. Przeniesienia dokonano w celu realizacji zadania pn. „Dostawa ciągnika rolniczego wraz z ładowaczem czołowym na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce”. W dz. 754 rozdz. 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – zwiększenia o kwotę 47 000,00 zł dokonano przeznaczeniem na prace remontowo – budowlane z jednoczesną wymianą wyposażenia kwaterunkowego w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce. O kwotę 36 682, 00 zł zwiększono w 2020 r. (przeniesienie z roku 2021) plan zadania pn. „Kompleksowa Termomodernizacja obiektów Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce”. Całkowita wartość zadania pozostaje bez zmian. W dz. 757 rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – zwiększenia o kwotę 38 130,00 zł dokonano w celu zapewnienia środków na pokrycie kosztów związanych z emisją obligacji komunalnych. W dz. 801 rozdz. 80195 – Pozostała działalność – zwiększenia o kwotę 5 116,00 zł dokonano w celu realizacji przez Zespół Szkół w Sokółce nowo rozpoczętego projektu pn. „Nowe kompetencje lepsze jutro”. Wydatki przeznaczone zostaną na przeprowadzenie wizyty przygotowawczej w Grecji. Jednocześnie dokonano zmiany montażu

Finansowego zadania pn. „Gminy – aktywni członkowie społeczności” w związku z przeliczeniem kursu EURO. Kwota zadana będzie bez zmian. W dz. 851 rozdz. 85111 – Szpitale ogólne- zwiększenia o kwotę 739 370,49 zł dokonano w celu zabezpieczenia wkładu własne w realizację zadania pn. „Zakup sprzętu i aparatury medycznej do Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej w Sokółce” w związku z planowanym złożeniem Wniosku do Wojewody Podlaskiego celem pozyskania dofinansowania z budżetu państwa. W dz. 853 rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy – zwiększenia o kwotę 50 900,00 zł dokonano w celu finansowania w 2020 r. kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce ze środków Funduszu Pracy. W dz. 853 rozdz. 85395 – Pozostała działalność – zwiększenia o kwotę 62 701,88 zł oraz przeniesienia między paragrafami dokonano w celu prawidłowego rozliczenia zadań pn. „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakości potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.2” oraz „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakości potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1”. uwzględniającego planowane zmiany do wniosku oraz rozliczenie wkładu własnego uczestników. Jednocześnie dokonano przeniesienia w związku z brakiem ofert konkursowych na realizację zadań publicznych dotyczących w/w projektów. W dz. 854 rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – zwiększenia o kwotę 167 177,46 zł dokonano z przeznaczeniem na rozpoczęcie realizacji przez Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Sokółce projektu pn. „Rozwijamy się, zwiększając wykorzystanie narzędzi TIK”. Wydatki w roku 2020 przeznaczy się na zakup pomocy dydaktycznych, dostosowanie pomieszczeń i zajęcia dla uczniów.

Pan Radny Jarosław Sylwester Hołownia zwrócił się z pytaniem w sprawie planowanych podwyżek dla nauczycieli od września 2020r. o których nie wspomniano w zmianie budżetu na rok 2020.

Pani Anna Marta Aniśkiewicz- Dyrektor Wydziału Społecznego odpowiedziała, iż szkoły w momencie wejścia nowego rozporządzenia będą wypłacać wynagrodzenie dla nauczycieli według nowych stawek. W momencie gdy dla szkół zabraknie wolnych środków na wypłacanie wynagrodzeń dla nauczycieli, będą zwracać się do Starostwa Powiatowego w Sokółce o dofinansowanie.

Pan Radny Krzysztof Pawłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zwrócił się z pytaniem w sprawie rozwoju Powiatowego Zarządu Dróg. Chciał się dowiedzieć jaka jest strategia w rozszerzeniu zadań oraz czy była robiona symulacja „biurokratyczna” kosztów zakupu sprzętu?

Pan Daniel Supronik- Dyrektor Wydziału Finansowego podał, iż usługi komunikacyjne były droższe niż usługi społeczne podmiotów należących do podmiotu prowadzącego. Dlatego Zarząd i Powiat Sokólski dąży do tego aby wszystkie usługi nie były zlecane przez firmy zewnętrzne, a żeby były wykonywane w ramach własnych możliwości. Powiat Sokólski podąża w kierunku zaopatrzenia się we własny sprzęt naprawy dróg i realizacji zadań, które wykonuje powiat sokólski. Takie rozwiązanie będzie korzystne dla Powiatu Sokólskiego ze względów finansowych.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 12.17.

Protokołowała

Ewelina Czeremcha
Ewelina Czeremcha

Przewodniczący Komisji

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

Grzegorz Skórski

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

Krzysztof Pawłowski